
1 Nomina staff a. s. 2024/2025  

 

  

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

                                                                                                                   

                                                                                                              Al sito web www.iisfaicchio-castelvenere.edu.it 
                                                                                                                     A tutto il personale docente – Loro sedi                                                                                                                    

                                                                                       Al personale A.T.A. - Loro sedi  
                                                    Agli Atti 

OGGETTO: NOMINA STAFF a.s. 2024/2025. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTI gli artt. 4 e 8 del DPR 416/74 
VISTO il T.U. 16.04.94 n. 297 

VISTO il regolamento dell'autonomia DPR n. 275 - 8 marzo 

1999 VISTO il C.C.N.L. 2006/2009 del comparto scuola - artt. 

34 e 88 VISTO l’art. 25 del D.Lvo 30 marzo 2001 n. 165 
VISTA il comma 83, art. 1 della legge 107/2015 
VISTO il CCNL – Comparto Istruzione e Ricerca – Triennio 2016-2018 

VISTA la nota 17791 del 19 novembre 2015 afferente all’attuazione del PNSD  

VISTE le candidature presentate e le disponibilità rese dal personale docente  

VISTA la DELIBERA N.1 del verbale n.1 del 03/09/2024- Nomina del segretario del Collegio Docenti Unitario 

VISTA la determina prot. N. 0003028/VII.6 del 02/09/2024- Nomina I collaboratore della DS 

VISTA la determina prot. N. 0003030/VII.6 del 02/09/2024- Nomina II collaboratore  della DS 
VISTE le delibere del CDD assunte nella seduta del 03 Settembre 2024 - verbale n. 1: 

✓ DELIBERA N.4 - del verbale n.1 del 03/09/2024- Nomina dei responsabili di plesso; 
✓ DELIBERA N.6 - del verbale n.1 del 03/09/2024- Nomina/conferma  dell’animatore digitale; 

✓ DELIBERA N.7 - del verbale n.1 del 03/09/2024- Costituzione e Nomina referenti dipartimenti disciplinari; 
✓ DELIBERA N.7 - del verbale n.1 del 03/09/2024- Individuazione e nomina referente d’istituto per i DSA; 

  VISTA la delibera  n. 16 del CDD assunte nella seduta del 09 Settembre 2024 - verbale n. 2: 
✓ Nomina coordinatori di classe; 
✓ Nomina coordinatori docenti di educazione civica per ciascuna classe 
✓ Nomina del GLI (Gruppo di Lavoro per l’Inclusione) 
✓ Costituzione, composizione e funzionamento del GLO (Gruppo di Lavoro Operativo per l’inclusione) 

✓ Referenti vari per rapporti e collaborazioni con figure professionali esterne di associazioni, cooperative 
sociali, onlus, enti a supporto di alunni con disabilità 

✓ Nomina referenti per la legalità 
✓ Nomina referenti per la prevenzione e per il contrasto del bullismo e cyberbullismo 
✓ Costituzione e nomina team antibullismo 
✓ Nomina Commissioni, Comitato valutazione docenti, designazione tutor per i docenti neo-assunti in servizio, 
✓ Individuazione referente d’istituto di educazione civica 

               VISTA la delibera  n. 17 del CDD del verbale n.2 del 09/09/2024- Nomina FF.SS 
 

DETERMINA 

 

 

   

Istituto d'Istruzione Superiore Faicchio con sede coordinata di Castelvenere 
Istituto Tecnico per il Turismo 

Istituto Professionale Servizi Socio Sanitari – Odontotecnico 
Istituto Professionale Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera 

Corso Serale IPSEOA Castelvenere 
Corso Serale Servizi Socio- Sanitari Faicchio  

Faicchio: Via Raffaele Delcogliano   e  Aldo Iermano cap.  82030  tel. +39 0824863478 
Castelvenere:  Piazza dei Caduti, cap. 82037   tel. +39 0824940154 

Codice fiscale: 90003320620 - Codice meccanografico: BNIS02300V - Codice unico di fatturazione (CUF): UFQEG8 
Email: bnis02300v@istruzione.it   - Posta elettronica certificata (PEC): bnis02300v@pec.istruzione.it 

https://www.iisfaicchio-castelvenere.edu.it 

 

ISTITUTO SUPERIORE FAICCHIO - C.F. 90003320620 C.M. BNIS02300V - A775CA2 - ufficio protocollo

Prot. 0003350/U del 21/09/2024 17:52VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina

http://www.iisfaicchio-castelvenere.edu.it/
https://www.iisfaicchio-castelvenere.edu.it/
javascript:void(0)
https://www.google.com/maps/search/Via%20Raffaele%20Delcogliano%2082030%20Faicchio%20(BN)
tel:0824863478
https://www.google.it/maps/place/data=!4m2!3m1!1s0x133a43f479f6133b:0xa934bd22bae668e3?sa=X&ved=1t:8290&ictx=111
tel:0824863478
https://cercalatuascuola.istruzione.it/cercalatuascuola/ricerca/risultati?tipoRicerca=RAPIDA&rapida=BNIS02300V
mailto:bnis02300v@istruzione.it
mailto:bnis02300v@pec.istruzione.it
https://www.iisfaicchio-castelvenere.edu.it/


2 Nomina staff a. s. 2024/2025  

 

 
 
per l’anno scolastico 2024/2025  lo staff dell’IIS Faicchio- Castelvenere è così costituito: 

 
Staff del DS (comma 83 Legge 107/15):  
1.Collaboratori del DS: Prof.ssa Perugini Antonia Annunziata  l collaboratore,  

                          Prof.ssa Conti Patrizia ll collaboratore. 
 
2. Responsabili di plesso: Prof.ssa  Landolfi,Angea (Faicchio)  
                                         Prof.ssa  Sauchelli Salvatorina (Castelvenere) 

 
3. Responsabili corso serale: Prof.ssa Agata Mazzarella (Faicchio) 
                                               Prof.Fasanaro Massimo  (Castelvenere) 
 
4. Funzioni strumentali: 

  
5. Coordinatori di dipartimento: 

▪ Dipartimento Umanistico – Prof.ssa Meola Amalia (Prof.ssa Di Cerbo Caterina) 
▪ Dipartimento Logico Matematico – Prof.ssa (Prof.ssa Onofrio Angela) Vittiglio Paola 

▪ Dipartimento Giur. Econ. Aziendale -  Prof.ssa Pica Patrizia (Prof.ssa Votto Maria Antonietta) 
▪ Dipartimento Scientifico – Prof.ssa Mazzarella Agata (Prof.ssa Paolisso Sandra) 
▪ Dipartimento Professionale – Prof. Filippelli Abele (Prof. Maturo Carlo) 
▪ Dipartimento Linguistico – Prof.ssa Fiore Alessandra (Prof.ssa Cutillo Leonilde) 

▪ Dipartimento Odontotecnico: – Prof. Aimone Massimo C. (Prof. Fusco Vincenzo) 
▪ Dipartimento di Inclusione: Prof.ssa Sauchelli Salvatorina (Prof.ssa Schipani Simona) 
▪ Dipartimento Secondo Livello Per Adulti: Prof. Fasanaro Massimo (Tammaro Maria Rosaria) 

 
6. Responsabili di laboratorio: 
Il responsabile di laboratorio informatico Faicchio assistente tecnico Offi Fraddial 
Il Responsabile di laboratorio odontotecnico: Virelli Fabio 
Il Responsabile di laboratorio di chimica: Prof.ssa Paolisso Sandra 
Il Responsabile di laboratorio di cucina : Prof. Maturo Carlo 
Responsabile laboratorio di sala: Prof. Di Meo Pasquale 

Responsabile di Accoglienza: Prof. Ciriello Antimo 
 
7. Animatore digitale 
Prof. Mirko De Vivo 
 

8. Commissioni: 

 

RAV /PTOF/PDM/NIV 

Funzione strumentale di riferimento, che partecipa alle riunioni: Mazzarella Agata; 
1. Perugini Antonia 

2. Conti Patrizia 

3. Landolfi Angela  

4. Labagnara Milena 

5. D’Aiello Maria Luisa 

6. Luciano Caterina 

7. Sauchelli Salvatorina 

8. De Vivo Mirko 

  

Area 1:  
Coordinamento e realizzazione delle attività 
relative al PTOF, monitoraggio, valutazione 
e miglioramento  

 Prof.ssa Agata Mazzarella 

Area 2:  
Coordinamento e realizzazione di attività di 
supporto ai docenti e comunicazioni 
istituzionali  

Prof.ssa D'Aiello Maria (sede di Castelvenere) 
Prof.ssa Pica Patrizia (sede di Faicchio) 

Area 3:  
Coordinamento e realizzazione di attività di 
supporto agli studenti e viaggi di istruzione  

Prof.ssa Rosato Maria Pina  (sede di Castelvenere) 
Prof. Vincenzo Landino (sede di Castelvenere)   Prof. 

Pellicanò Silvio (sede di Faicchio)  

Area 4:  
Coordinamento e realizzazione di attività 
relative al PCTO e rapporti con ASL e con il 
territorio. 

Prof.ssa Caterina Luciano (sede di Castelvenere) 

Prof.ssa Milena Labagnara (sede di Faicchio)   

AREA 5:  
Coordinamento e realizzazione attività 

relative all’inclusione e alla disabilità 

Prof.ssa Sauchelli Salvatorina (sede di Castelvenere) 

Prof.ssa La Fazia Giuseppina  (sede di Faicchio)   



3 Nomina staff a. s. 2024/2025  

 
 
 

 

Viaggi/Uscite 

Funzione strumentale di riferimento: Pellicanò Silvio, Landino Vincenzo e Rosato Maria Pina 

1. Mazzarella Agata; 

2. Silvio Pellicanò Velardi 

3. Mastrangelo Annalisa 

4. Della Ratta Rosanna 

5. Scetta Elia 

6. Landolfi Angela 

Elettorale 

1. Oliviero Sonia 

2. Vittiglio Paola 

3. Ciriello Antimo 

4. Pica Patrizia 

5. Scetta Elia 

Esami di Stato / Qualifica / Integrativi / Recupero 

1. Perugini Antonia 

2. Conti Patrizia 

3. Ciriello Antimo 

4. Sauchelli Salvatorina 

5. Maturo Carlo 

6. Pengue Raffaele 

7. Raccio Rosa 

8. Vittiglio Paola 

Orientamento / Continuità 

Funzione strumentale di riferimento: Pellicanò Silvio, Landino Vincenzo e Rosato Maria Pina 
1. Landolfi Angela 

2. Vittiglio Paola 

3. Mastrangelo Annalisa 

4. Marotta Rita 

5. Fusco Vincenzo 

6. Meola Amalia 

7. Simona Schipani 

8. Tammaro Maria Rosaria 

9. Elia Scetta 

10. Pascale Giovanni 

11. Patrizia Pica 

12. Coletta Claudio 

13. Ciriello Antimo 

14. Fasanaro Massimo 

Sicurezza 

1. Perugini Antonia 

2. Maturo Carlo 

3. Mazzarella Agata 

4. Landino Vincenzo 

5. Palladino Enrico 

6. Conti Patrizia 

7. Sauchelli Salvatorina 

8. Landolfi Angela Immacolata 

9. Scetta Elia 

Sportello Ascolto 

1. Landolfi Angela Immacolata 

2. Malgieri Michelangelo 

  



4 Nomina staff a. s. 2024/2025  

 
 
 

Team Digitale 

Coordinatore del Team Prof. De Vivo Mirko 
1.  Perugini Antonia 

2. Conti Patrizia 

3. Luciano Caterina 

4. Mazzarella Agata 

5. Pellicanò Silvio 

6. Pica Patrizia 

7. De Vivo Mirko 

8. D’Orsi Massimo 

9. Fasanaro Massimo 

Referenti Legalità  

1. Luciano Caterina 

2. Pica Patrizia 

 
9.Coordinatori di classe sede FAICCHIO: 

 

INDIRIZZO TURISTICO 

CLASSE DOCENTE 

1A TUR Prof.ssa La Fazia Giuseppina 

2A TUR Prof.ssa Pica Patrizia 

3A TUR Prof.ssa Iatomasi Antonella 

4A TUR Prof.ssa Marotta Rita  

5A TUR Prof.ssa Meola Amalia 

      INDIRIZZO ODONTOTECNICO 

CLASSE DOCENTE 

1A ODT Prof.ssa Della Ratta Rosanna 

2A ODT Prof.ssa Mazzarella Agata 

3A ODT Prof. ssa Cutillo Leonilde 

4A ODT Prof.ssa Mastrangelo Annalisa 

5A ODT Prof.ssa Italiano 

 
9.1 Coordinatori di classe sede CASTELVENERE: 

 

IPSEO 

CLASSE DOCENTE 

1 A IPSEOA Prof.ssa  Malgieri Michelangelo 

1 B IPSEOA Prof.Ssa Rubicondo Anna 

2 A IPSEOA Prof.Ssa D’Agostino Berta 

2 B IPSEOA Prof.Ssa Tomas Cristiana 

3 A IPSEOA Prof.Ssa Scetta Elia 

3 B IPSEOA Prof.Ssa Ciriello Antimo 

3 C IPSEOA Prof.Ssa Conti Patrizia 

4 A IPSEOA Prof. D’Aiello Maria Lusia 

4 B IPSEOA Prof. Sauchelli Salvatorina 

4 C IPSEOA Prof.Ssa Scetta Fiorella 

5 A IPSEOA Prof.Ssa Fiore Alessandra 

5 B IPSEOA Prof.Ssa Onofrio Angela 

5 C IPSEOA Prof.Ssa Votto Maria Antonietta 

  



5 Nomina staff a. s. 2024/2025  

 

 
 

 
                 IPSEOA SERALE 

   CLASSE 

1° PERIODO Prof.ssa Tammaro Maria Rosaria 

2° PERIODO Prof.ssa Fasanaro Massimo 

3° PERIODO Prof.ssa Norelli Giuseppina 

 
10. GRUPPO GLI/GRUPPO DI LAVORO PER L’INCLUSIONE  
 

• Equipe dell’UOMI di Puglianello  
• Dott. Santamaria Giovanni, Capocefalo Clotilde, Mancini Grazia, Cicchella Sara 
• Alle Assistenti Educative Dott.ssa Palmieri Maria e Fucci Angela, Leonetti 

Margherita  
• Docente Funzione strumentale Prof.sse La Fazia Giuseppina, Sauchelli Salvatorina 
• Referente BES e DSA Prof.ssa Conti Patrizia 
• Docenti di sostegno 
• Docenti coordinatori di classe 
• Presidente del Consiglio di Istituto  

  
 
 

                                     

                               Il Dirigente Scolastico 
                                                        Prof.ssa Maria Ester Riccitelli                                     

Firma autografa sostituita da indicazioni a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3 comma 2, D.Lgs. n. 39/1993,                             

                                   

 
 
 
Si allega: 

1.Organigramma a. s. 2024/2025 

 
 
 
 


